

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO - DISTRITO DE VILA PROGRESSO



Contratante: Prefeitura Municipal de Três Palmeiras - RS

CNPJ: 92.399.112/0001-85

	Descrição	Und	QUANTIDADE	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1.	PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO - DISTRITO DE VILA PROGRESSO			5.640,20	33.310,90
1.1	LICENÇA AMBIENTAL	UND.	1,00	R\$ 1.639,68	1.639,68
1.2	DESLOCAMENTO E MONTAGEM DE EQUIPAMENTO	UND.	1,00	R\$ 1.963,20	1.963,20
1.3	PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO - 6" 0-100M	M	100,00	R\$ 112,79	11.279,00
1.4	PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO - 6" 100-200M	M	100,00	R\$ 128,38	12.838,00
1.5	REABERTURA EM 12"	M	8,00	R\$ 146,10	1.168,80
1.6	TUBO DE REVESTIMENTO GEOMECANICO STANDART DE 6"	M	8,00	R\$ 396,03	3.168,20
1.7	CIMENTAÇÃO	UND.	1,00	R\$ 392,64	392,64
1.8	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE POÇO	UND.	1,00	R\$ 604,40	604,40
1.9	TAMPA 6"	UND.	1,00	R\$ 256,98	256,98
2.	SISTEMA DE BOMBEAMENTO	-		22.930,53	59.729,42
2.1	MOTOBOMBA 15HP 16 ESTAGIOS 380V	UND.	1,00	R\$ 15.146,80	15.146,80
2.2	QUADRO DE COMANDO COM SOFT	UND.	1,00	R\$ 4.415,40	4.415,40
2.3	TUBO GALVANIZADO 2"	M	180,00	R\$ 135,88	24.458,40
2.4	LUVA GALVANIZADA 2"	M	31,00	R\$ 65,44	2.028,64
2.5	CABO PP 3x10MM	M	200,00	R\$ 52,83	10.566,00
2.6	SAIDA GALVANIZADA 2" (CURVA/NIPLE/VALVULA/UNIÃO)	M	1,00	R\$ 619,00	619,00
2.7	FLANGE 6x2"	UND.	1,00	R\$ 281,98	281,98
2.8	INSTALAÇÃO DE POÇO ARTESIANO	SERVIÇO	1,00	R\$ 2.213,20	2.213,20

3.	OUTORGA	-		13.468,38	15.347,88
3.1	TESTE DE VAZÃO COM GERADOR 24H	UND.	1,00	R\$ 2.544,80	2.544,80
3.2	TUBO PVC 20MM	M	180,00	R\$ 10,50	1.890,00
3.3	HIDROMETRO 20M³/H COM CONEXÕES	UND.	1,00	R\$ 2.697,90	2.697,90
3.4	ANÁLISE DE ÁGUA (OUTORGA)	UND.	1,00	R\$ 1.729,68	1.729,68
3.5	CERCADO DO POÇO	UND.	1,00	R\$ 1.407,70	1.407,70
3.6	ENCAMINHAMENTO OUTORGA	UND.	1,00	R\$ 5.077,80	5.077,80
					108.388,20

Três Palmeiras-RS 23 de maio de 2025.

Cronograma: 90 dias

SILVÂNIO ANTÔNIO DIAS
PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS PALMEIRAS-RS

PAULA ROBERTA
CASTAMANN
ENGENHEIRA CIVIL CREA RS/180.